
PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD PUNTOS
1 590 ANDRES JIMENEZ REY 19' 00'' COMPLUTENSE 0,000
2 674 HUGO PRIETO BLANCO 19' 02'' ALCALA 1,066
3 484 ALEJANDRO NOGALES PAVON 19' 11'' POLITECNICA 2,363
4 635 DANIEL HERNANDO NOVO 19' 15'' POLITECNICA 3,495
5 474 RUBEN ANGEL FERNANDEZ 19' 32'' POLITECNICA 5,066
6 486 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 19' 43'' UNED 6,429
7 496 JORGE CID PEREZ 19' 52'' REY JUAN CARLOS 7,726
8 574 NICOLAS MARTIN MARTIN 19' 55'' COMPLUTENSE 8,825
9 532 IVAN SAEZ MINGUEZ 20' 23'' ALCALA 10,759
10 587 RAMON RODRIGUEZ JIMENEZ 20' 24'' POLITECNICA 11,792
11 597 GABRIEL MORENO COLMENERO 20' 26'' REY JUAN CARLOS 12,858
12 591 ALVARO CASADO GOMEZ 20' 32'' POLITECNICA 14,066
13 675 SERGIO MERINO TEBA 20' 35'' POLITECNICA 15,165
14 521 OTMANE AMRAOUI CHERRADI 20' 41'' ALCALA 16,363
15 483 ALVARO LOPEZ CORDERO 20' 45'' REY JUAN CARLOS 17,495
16 582 LOUIS MOTTE 20' 49'' COMILLAS 18,627
17 485 ALBERTO VELASCO SERRANO 21' 13'' UNED 20,429
18 627 JESUS DIAZ DEL CAMPO RUIZ 21' 16'' COMPLUTENSE 21,528
19 506 SENNAQUERIB JUAN RODRIGUEZ RABOSO 21' 23'' POLITECNICA 22,759
20 544 CARLOS LANDA SANCHEZ 21' 26'' COMPLUTENSE 23,858
21 52 RUBEN GARCIA LOPEZ 21' 30'' UNED 25,000
22 594 ALEJANDRO LOPEZ FERNANDEZ 21' 33'' CARLOS III 26,099
23 556 MIGUEL GARRIDO CORRAL 21' 35'' POLITECNICA 27,165
24 487 ADRIAN CASTELLO HERRERA 21' 38'' COMPLUTENSE 28,264
25 624 ANTONIO SANCHEZ BENITEZ 21' 39'' COMPLUTENSE 29,297
26 575 FELIPE CICUJANO MARTIN 21' 44'' POLITECNICA 30,462
27 511 ALEXANDRE FERRIAU 21' 46'' EUROPEA 31,528
28 583 JORGE HERNANDEZ RICO 21' 47'' COMPLUTENSE 32,561
29 522 DIEGO MARTIN SERRANO 21' 56'' ALCALA 33,858
30 612 MIGUEL QUEREJETA PEREZ 22' 06'' UNED 35,198
31 505 SABBAS DE PAZ PEREZ 22' 12'' EUROPEA 36,396
32 563 ANTONIO PAVON GARCIA 22' 17'' COMPLUTENSE 37,561
33 586 JUAN MARTIN LILLO 22' 22'' ALCALA 38,726
34 501 JOSE MANUEL LEDESMA HURTADO 22' 35'' REY JUAN CARLOS 40,165
35 584 FRANCISCO MARTINEZ MILLA 22' 42'' SAN PABLO 41,396
36 278 JAVIER MATEOS CAMINO 22' 43'' REY JUAN CARLOS 42,429
37 495 JUAN ALFARO MORENO 22' 52'' CARLOS III 43,726
38 547 EDUARDO SERRANO MALDONADO 22' 57'' SAN PABLO 44,891
39 490 RICARD SUÑER MARZARI 23' 10'' COMILLAS 46,330
40 502 ANDRES FERNANDEZ MIGUEL 23' 12'' COMILLAS 47,396
41 476 JUAN PERALTA GARCIA 23' 21'' NEBRIJA 48,693
42 509 SANTIAGO SANZ RUIZ 23' 32'' COMILLAS 50,066
43 548 DANIEL CID POBRE 23' 39'' EUROPEA 51,297
44 585 DIEGO HERNANDEZ GARCIA 23' 47'' ALCALA 52,561
45 503 ALEJANDRO AGUIRRE GARCIA 23' 49'' EUROPEA 53,627
46 578 NOEL ALVAREZ MARQUEZ 24' 05'' NEBRIJA 55,165
47 559 JORGE MALDONADO TORRES 24' 13'' ALCALA 56,429
48 498 FRANCISCO LASTRES DEL REY 24' 18'' UNED 57,594
49 538 OSCAR GARCIA SAENZ 24' 29'' NEBRIJA 58,957
50 573 JUAN DIEGO PACHECO CARRETERO 24' 35'' CARLOS III 60,165
51 668 HECTOR ROMAN DONO 24' 39'' AUTONOMA 61,297
52 473 RAUL MORENO SANCHEZ 24' 51'' POLITECNICA 62,693
53 557 CARLOS PEREZ GARMENDIA 24' 55'' COMPLUTENSE 63,825
54 561 CARLOS MARQUEZ MARINA 24' 57'' POLITECNICA 64,891
55 598 DAVID ALONSO SANCHO 25' 03'' NEBRIJA 66,099
56 568 JAVIER LOPEZ RUIZ 25' 04'' ALCALA 67,132
57 540 DANIEL ORTEGA CIFUENTES 25' 11'' EUROPEA 68,363
58 569 PEDRO JOSE GOMEZ DEL HOYO 25' 15'' ALCALA 69,495
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59 520 ALBERTO BENAVIDES VAZQUEZ 25' 15'' NEBRIJA 70,495
60 504 JULIO TELLEZ DE PABLOS 25' 21'' POLITECNICA 71,693
61 570 MATHIEU LE DU 25' 30'' EUROPEA 73,000
62 558 CARLOS FIGUEROA DE MATIAS 25' 46'' POLITECNICA 74,528
63 664 MANUEL DONO CAMPOS 25' 53'' AUTONOMA 75,759
64 516 JAIME PUIG SOTO 25' 53'' CARLOS III 76,759
65 524 JOSE FELIPE VARONA ARCHE 26' 00'' SAN PABLO 78,000
66 555 ALEJANDRO GUTIERREZ ANTON 26' 11'' NEBRIJA 79,363
67 599 JUAN CARLOS GARCIA MORENO 26' 30'' COMPLUTENSE 81,000
68 571 IGNACIO GOMEZ-CAMBRONERO G. DE CABIEDES 26' 35'' COMILLAS 82,165
69 535 ALBERTO FRANCO LOZANO 26' 35'' EUROPEA 83,165
70 518 CARLOS DAVID TOAZA LLUMIQUINGA 26' 35'' REY JUAN CARLOS 84,165
71 480 MARCOS DE LOS MOZOS GOMEZ 26' 36'' FCO. VITORIA 85,198
72 499 PEDRO LAIN FERNANDEZ MIGUEL 26' 38'' COMILLAS 86,264
73 609 RAFAEL CASCON PORRES 26' 48'' POLITECNICA 87,594
74 432 JUAN ANTONIO ZAFRA GASCON 26' 52'' UNED 88,726
75 500 IGNACIO DELGADO GARCIA 26' 57'' COMILLAS 89,891
76 673 GERALD LIMA MENDIA 27' 09'' COMPLUTENSE 91,297
77 527 GABIN SAMSON 27' 10'' EUROPEA 92,330
78 592 JOSE SANCHEZ MORENO 27' 12'' UNED 93,396
79 572 DAVID RODRIGO AGUDO 27' 13'' CARLOS III 94,429
80 510 ANDER VISSER VARGA 28' 26'' COMILLAS 97,858
81 479 JOSE ENRIQUE ALONSO FERNANDEZ 28' 27'' UNED 98,891
82 622 ALFONSO FERNANDEZ DEL HOYO 28' 28'' COMILLAS 99,924
83 546 ALBERTO HERNANZ MARTINEZ 28' 29'' ALCALA 100,957
84 643 CARLOS CAMACHO GOMEZ 28' 56'' ALCALA 102,858
85 553 DANIEL RUBIO QUIRCE 29' 09'' POLITECNICA 104,297
86 577 DANIEL RAMOS DOMINGUEZ 29' 10'' POLITECNICA 105,330
87 471 FRANCISCO JAVIER ROMERO OLIVAS 29' 27'' AUTONOMA 106,891
88 543 GONZALO SOLIVERDI MESA 31' 24'' EUROPEA 111,792
89 560 MIGUEL SAN FRUTOS SEVILLEJA 31' 32'' ALCALA 113,066
90 411 GONZALO CASADO LLORDEN 32' 33'' COMILLAS 116,099
91 493 ELOY MULERO GUTIERREZ 33' 54'' POLITECNICA 119,792
92 437 RAFAEL VALVERDE BUSTOS 37' 08'' UNED 127,264

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
3 484 ALEJANDRO NOGALES PAVON 19' 11'' POLITECNICA
4 635 DANIEL HERNANDO NOVO 19' 15'' POLITECNICA
5 474 RUBEN ANGEL FERNANDEZ 19' 32'' POLITECNICA
10 587 RAMON RODRIGUEZ JIMENEZ 20' 24'' POLITECNICA
12 591 ALVARO CASADO GOMEZ 20' 32'' POLITECNICA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
1 590 ANDRES JIMENEZ REY 19' 00'' COMPLUTENSE
8 574 NICOLAS MARTIN MARTIN 19' 55'' COMPLUTENSE
18 627 JESUS DIAZ DEL CAMPO RUIZ 21' 16'' COMPLUTENSE
20 544 CARLOS LANDA SANCHEZ 21' 26'' COMPLUTENSE
24 487 ADRIAN CASTELLO HERRERA 21' 38'' COMPLUTENSE

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
2 674 HUGO PRIETO BLANCO 19' 02'' ALCALA
9 532 IVAN SAEZ MINGUEZ 20' 23'' ALCALA
14 521 OTMANE AMRAOUI CHERRADI 20' 41'' ALCALA
29 522 DIEGO MARTIN SERRANO 21' 56'' ALCALA
33 586 JUAN MARTIN LILLO 22' 22'' ALCALA

CLASIFICACION UNIVERSITARIA EQUIPOS MASCULINA CROSS POLITECNICA 2019-20

1ª UNIVERSIDAD POLITECNICA, 34 PUNTOS

2ª UNIVERSIDAD COMPLUTENSE, 71 PUNTOS

3ª UNIVERSIDAD DE ALCALA, 87 PUNTOS

4ª UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS, 103 PUNTOS
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PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
7 496 JORGE CID PEREZ 19' 52'' REY JUAN CARLOS
11 597 GABRIEL MORENO COLMENERO 20' 26'' REY JUAN CARLOS
15 483 ALVARO LOPEZ CORDERO 20' 45'' REY JUAN CARLOS
34 501 JOSE MANUEL LEDESMA HURTADO 22' 35'' REY JUAN CARLOS
36 278 JAVIER MATEOS CAMINO 22' 43'' REY JUAN CARLOS

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
6 486 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 19' 43'' UNED
17 485 ALBERTO VELASCO SERRANO 21' 13'' UNED
21 52 RUBEN GARCIA LOPEZ 21' 30'' UNED
30 612 MIGUEL QUEREJETA PEREZ 22' 06'' UNED
48 498 FRANCISCO LASTRES DEL REY 24' 18'' UNED

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
27 511 ALEXANDRE FERRIAU 21' 46'' EUROPEA
31 505 SABBAS DE PAZ PEREZ 22' 12'' EUROPEA
43 548 DANIEL CID POBRE 23' 39'' EUROPEA
45 503 ALEJANDRO AGUIRRE GARCIA 23' 49'' EUROPEA
57 540 DANIEL ORTEGA CIFUENTES 25' 11'' EUROPEA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
16 582 LOUIS MOTTE 20' 49'' COMILLAS
39 490 RICARD SUÑER MARZARI 23' 10'' COMILLAS
40 502 ANDRES FERNANDEZ MIGUEL 23' 12'' COMILLAS
42 509 SANTIAGO SANZ RUIZ 23' 32'' COMILLAS
68 571 IGNACIO GOMEZ-CAMBRONERO G. DE CABIEDES 26' 35'' COMILLAS

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
41 476 JUAN PERALTA GARCIA 23' 21'' NEBRIJA
46 578 NOEL ALVAREZ MARQUEZ 24' 05'' NEBRIJA
49 538 OSCAR GARCIA SAENZ 24' 29'' NEBRIJA
55 598 DAVID ALONSO SANCHO 25' 03'' NEBRIJA
59 520 ALBERTO BENAVIDES VAZQUEZ 25' 15'' NEBRIJA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
22 594 ALEJANDRO LOPEZ FERNANDEZ 21' 33'' CARLOS III
37 495 JUAN ALFARO MORENO 22' 52'' CARLOS III
50 573 JUAN DIEGO PACHECO CARRETERO 24' 35'' CARLOS III
64 516 JAIME PUIG SOTO 25' 53'' CARLOS III
79 572 DAVID RODRIGO AGUDO 27' 13'' CARLOS III

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD RITMO
1 590 ANDRES JIMENEZ REY 19' 00'' COMPLUTENSE  3' 12''
2 674 HUGO PRIETO BLANCO 19' 02'' ALCALA  3' 12''
3 484 ALEJANDRO NOGALES PAVON 19' 11'' POLITECNICA  3' 14''
4 635 DANIEL HERNANDO NOVO 19' 15'' POLITECNICA  3' 15''
5 474 RUBEN ANGEL FERNANDEZ 19' 32'' POLITECNICA  3' 17''
6 486 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 19' 43'' UNED  3' 19''
7 496 JORGE CID PEREZ 19' 52'' REY JUAN CARLOS  3' 21''
8 574 NICOLAS MARTIN MARTIN 19' 55'' COMPLUTENSE  3' 21''
9 532 IVAN SAEZ MINGUEZ 20' 23'' ALCALA  3' 26''

CLASIFICACION GENERAL MASCULINA CROSS POLITECNICA 2019-20

8ª UNIVERSIDAD DE NEBRIJA, 250 PUNTOS

5ª UNED, 122 PUNTOS

9ª UNIVERSIDAD CARLOS III, 252 PUNTOS

6ª UNIVERSIDAD EUROPEA, 203 PUNTOS

7ª UNIVERSIDAD DE COMILLAS, 205 PUNTOS
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10 587 RAMON RODRIGUEZ JIMENEZ 20' 24'' POLITECNICA  3' 26''
11 597 GABRIEL MORENO COLMENERO 20' 26'' REY JUAN CARLOS  3' 27''
12 591 ALVARO CASADO GOMEZ 20' 32'' POLITECNICA  3' 28''
13 675 SERGIO MERINO TEBA 20' 35'' POLITECNICA  3' 28''
14 521 OTMANE AMRAOUI CHERRADI 20' 41'' ALCALA  3' 29''
15 483 ALVARO LOPEZ CORDERO 20' 45'' REY JUAN CARLOS  3' 30''
16 582 LOUIS MOTTE 20' 49'' COMILLAS  3' 30''
17 485 ALBERTO VELASCO SERRANO 21' 13'' UNED  3' 35''
18 627 JESUS DIAZ DEL CAMPO RUIZ 21' 16'' COMPLUTENSE  3' 35''
19 506 SENNAQUERIB JUAN RODRIGUEZ RABOSO 21' 23'' POLITECNICA  3' 36''
20 544 CARLOS LANDA SANCHEZ 21' 26'' COMPLUTENSE  3' 37''
21 52 RUBEN GARCIA LOPEZ 21' 30'' UNED  3' 37''
22 594 ALEJANDRO LOPEZ FERNANDEZ 21' 33'' CARLOS III  3' 38''
23 556 MIGUEL GARRIDO CORRAL 21' 35'' POLITECNICA  3' 38''
24 487 ADRIAN CASTELLO HERRERA 21' 38'' COMPLUTENSE  3' 39''
25 624 ANTONIO SANCHEZ BENITEZ 21' 39'' COMPLUTENSE  3' 39''
26 575 FELIPE CICUJANO MARTIN 21' 44'' POLITECNICA  3' 40''
27 511 ALEXANDRE FERRIAU 21' 46'' EUROPEA  3' 40''
28 583 JORGE HERNANDEZ RICO 21' 47'' COMPLUTENSE  3' 40''
29 522 DIEGO MARTIN SERRANO 21' 56'' ALCALA  3' 42''
30 612 MIGUEL QUEREJETA PEREZ 22' 06'' UNED  3' 43''
31 505 SABBAS DE PAZ PEREZ 22' 12'' EUROPEA  3' 45''
32 563 ANTONIO PAVON GARCIA 22' 17'' COMPLUTENSE  3' 45''
33 586 JUAN MARTIN LILLO 22' 22'' ALCALA  3' 46''
34 501 JOSE MANUEL LEDESMA HURTADO 22' 35'' REY JUAN CARLOS  3' 48''
35 584 FRANCISCO MARTINEZ MILLA 22' 42'' SAN PABLO  3' 50''
36 278 JAVIER MATEOS CAMINO 22' 43'' REY JUAN CARLOS  3' 50''
37 495 JUAN ALFARO MORENO 22' 52'' CARLOS III  3' 51''
38 547 EDUARDO SERRANO MALDONADO 22' 57'' SAN PABLO  3' 52''
39 490 RICARD SUÑER MARZARI 23' 10'' COMILLAS  3' 54''
40 502 ANDRES FERNANDEZ MIGUEL 23' 12'' COMILLAS  3' 55''
41 476 JUAN PERALTA GARCIA 23' 21'' NEBRIJA  3' 56''
42 509 SANTIAGO SANZ RUIZ 23' 32'' COMILLAS  3' 58''
43 548 DANIEL CID POBRE 23' 39'' EUROPEA  3' 59''
44 585 DIEGO HERNANDEZ GARCIA 23' 47'' ALCALA  4' 01''
45 503 ALEJANDRO AGUIRRE GARCIA 23' 49'' EUROPEA  4' 01''
46 578 NOEL ALVAREZ MARQUEZ 24' 05'' NEBRIJA  4' 04''
47 559 JORGE MALDONADO TORRES 24' 13'' ALCALA  4' 05''
48 498 FRANCISCO LASTRES DEL REY 24' 18'' UNED  4' 06''
49 538 OSCAR GARCIA SAENZ 24' 29'' NEBRIJA  4' 08''
50 573 JUAN DIEGO PACHECO CARRETERO 24' 35'' CARLOS III  4' 09''
51 668 HECTOR ROMAN DONO 24' 39'' AUTONOMA  4' 09''
52 473 RAUL MORENO SANCHEZ 24' 51'' POLITECNICA  4' 11''
53 557 CARLOS PEREZ GARMENDIA 24' 55'' COMPLUTENSE  4' 12''
54 561 CARLOS MARQUEZ MARINA 24' 57'' POLITECNICA  4' 12''
55 598 DAVID ALONSO SANCHO 25' 03'' NEBRIJA  4' 13''
56 568 JAVIER LOPEZ RUIZ 25' 04'' ALCALA  4' 14''
57 540 DANIEL ORTEGA CIFUENTES 25' 11'' EUROPEA  4' 15''
58 569 PEDRO JOSE GOMEZ DEL HOYO 25' 15'' ALCALA  4' 15''
59 520 ALBERTO BENAVIDES VAZQUEZ 25' 15'' NEBRIJA  4' 15''
60 504 JULIO TELLEZ DE PABLOS 25' 21'' POLITECNICA  4' 16''
61 570 MATHIEU LE DU 25' 30'' EUROPEA  4' 18''
62 558 CARLOS FIGUEROA DE MATIAS 25' 46'' POLITECNICA  4' 21''
63 664 MANUEL DONO CAMPOS 25' 53'' AUTONOMA  4' 22''
64 516 JAIME PUIG SOTO 25' 53'' CARLOS III  4' 22''
65 524 JOSE FELIPE VARONA ARCHE 26' 00'' SAN PABLO  4' 23''
66 555 ALEJANDRO GUTIERREZ ANTON 26' 11'' NEBRIJA  4' 25''
67 599 JUAN CARLOS GARCIA MORENO 26' 30'' COMPLUTENSE  4' 28''
68 571 IGNACIO GOMEZ-CAMBRONERO G. DE CABIEDES 26' 35'' COMILLAS  4' 29''
69 535 ALBERTO FRANCO LOZANO 26' 35'' EUROPEA  4' 29''
70 518 CARLOS DAVID TOAZA LLUMIQUINGA 26' 35'' REY JUAN CARLOS  4' 29''
71 480 MARCOS DE LOS MOZOS GOMEZ 26' 36'' FCO. VITORIA  4' 29''
72 499 PEDRO LAIN FERNANDEZ MIGUEL 26' 38'' COMILLAS  4' 29''
73 609 RAFAEL CASCON PORRES 26' 48'' POLITECNICA  4' 31''
74 432 JUAN ANTONIO ZAFRA GASCON 26' 52'' UNED  4' 32''
75 500 IGNACIO DELGADO GARCIA 26' 57'' COMILLAS  4' 33''
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76 673 GERALD LIMA MENDIA 27' 09'' COMPLUTENSE  4' 35''
77 527 GABIN SAMSON 27' 10'' EUROPEA  4' 35''
78 592 JOSE SANCHEZ MORENO 27' 12'' UNED  4' 35''
79 572 DAVID RODRIGO AGUDO 27' 13'' CARLOS III  4' 35''
80 510 ANDER VISSER VARGA 28' 26'' COMILLAS  4' 48''
81 479 JOSE ENRIQUE ALONSO FERNANDEZ 28' 27'' UNED  4' 48''
82 622 ALFONSO FERNANDEZ DEL HOYO 28' 28'' COMILLAS  4' 48''
83 546 ALBERTO HERNANZ MARTINEZ 28' 29'' ALCALA  4' 48''
84 643 CARLOS CAMACHO GOMEZ 28' 56'' ALCALA  4' 53''
85 553 DANIEL RUBIO QUIRCE 29' 09'' POLITECNICA  4' 55''
86 577 DANIEL RAMOS DOMINGUEZ 29' 10'' POLITECNICA  4' 55''
87 471 FRANCISCO JAVIER ROMERO OLIVAS 29' 27'' AUTONOMA  4' 58''
88 543 GONZALO SOLIVERDI MESA 31' 24'' EUROPEA  5' 18''
89 560 MIGUEL SAN FRUTOS SEVILLEJA 31' 32'' ALCALA  5' 19''
90 411 GONZALO CASADO LLORDEN 32' 33'' COMILLAS  5' 29''
91 493 ELOY MULERO GUTIERREZ 33' 54'' POLITECNICA  5' 43''
92 437 RAFAEL VALVERDE BUSTOS 37' 08'' UNED  6' 16''
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